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1. DZIAŁ URZĘDOWY 

ZEK HARCERSTWA RZECZPOSPOLITEJ 

ne. NACZELNICTWO Warszawa dn. 28.V1.94r. 

ROZKAZ L.6/94 

DRUHŃY! DRUHOWIE! 

1. DECYZJE RADY NACZELNEJ kustia i 

1.1. Rada Naczelna dnia 12. VI.94r. podjęła uchwałę o przyjęciu we 

u do realizacji „Zarysu programu wychowawczego ZHR” (w odrębny 

dawnictwie). 3 RUE m 

1.2. Rada Naczelna dnia 12. VI.94r. uzupełniła swój. skład wybierając w miej 

"sce hm. R. Wcisło hm. Tomasza Kościelńego. E | 

i j ję z funkcji Naczelniczki zelna dnia 12. VI.94r. przyjęła rezygnację z 

s B- Marii Kuczmy wybierając na tę funkcję hm. Urszulę Kret. 

Il. DECYZJE NACZELNICTWA " | a. d 

21. Naczelnierwo dnia 11. VL.94r. zatwierdziło „Regulamin stopni instrukto: 

rek” (załącznik nr 1). 

VIII. POCHWAŁY WYRÓŻNIENIA SE RORUkaci. 

8.1. Dziękuję Komisji Programowej Rady Naczelnej LBre skiej 

- mu „Nurr” z Warszawy oraz udzielam pochwały hm. > 

za opracowanie „Zarysu programu wychowawczego 

PRZEWODNICZĄCY ZHR 

// hm. Wojciech Hausner HR 
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Załącznik nr I do rozkazu Przewodniczącego ZHR L.6/9- 

REGULAMIN STOPNI INSTRUKTOREK 

I. Wymagania ogólne 

PRZEWODNICZKA 
1. Pełnoletnia instruktorka z otwartą próbą wędrowniczki. 
2. Przygotowana do podjęcia w pełni świadomego procesu wychowawczt 
w drużynie. 

3. Zna ogólne zasady pracy zuchów, harcerek i wędrowniczek. 
4. Zna założenia ideowe, system organizacyjny i gospodarkę ZHR. 
5. Organizatorka akcji letniej i zimowej w swojej drużynie. 
6. Ukończyła kurs przewodniczek, 

PODHARCMISTRZYNI 
1. Instruktorka z otwartą próbą HR, czynna w środowisku instruktorskim ( za swoją drużyną) i w życiu społecznym. 
2. Potrafi odczytywać ideę harcerską na tle otaczającej ją rzeczywistości s: łecznej. 

3. Pogłębia znajomość metody harcerskiej na różnych poziomach, szuka wi nych rozwiązań. 
4. Uczestniczy w kształceniu drużynowych i zasila kursy własnymi pomysła 
5. Ukończyła kurs podharemistrzyni. 

- HARCMISTRZYNI 
1. Instruktorka w stopniu Harcerki Rzeczypospolitej. 

2. Jej postawa i osobowość stanowią przykład dla innych instruktorek. 
3. Potrafi stawiać cele wychowawcze przed harcerstwem różnych poziom wiekowych i zamieniać je na programy. 
4. Wykazała się osiągnięciami o charakterze programowym, metodycznym organizacyjnym, mogącymi być propozycją dla Związku. 
5. Zna aktualną politykę ZHR oraz jego problemy programowe, metodyc: I organizacyjne. Orientuje się w sytuacji ruchu harcerskiego i skautowego. 
6. Uczestniczyła w konferencji haremistrzowskiej.
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II. Uwagi wstępne 

Tryb zdobywania stopni instruktorskich powinien odpowiadać idei tych 

stopni. Stopień instruktorski odzwierciedla kwalifikacje harcerki jako wycho- 

wawcy, a przez to możliwości jej działania na poszczególnych szczeblach Orga- 

nizacji Harcerek, możliwość kreowania środowisk wychowawczych, od druży- 

ny (szczepu) począwszy po środowiska instruktorskie: hufce, chorągwie, 

wreszcie - Organizację. 

W przedstawionym systemie bardzo istotną rolę odgrywa Chorągiew (ew. 

Namiestnictwo) oraz Komendantka Chorągwi (Namiestniczka). To ona w rze- 

czywistości odpowiada za prawidłowe i zgodne z rozwojem każdej instruktor- 

ki zdobywanie przez nią kolejnych stopni instruktorskich. 

Istotną funkcję pełni w tym systemie także Komisja Instruktorska, która 

ocenia próbę instruktorską ijej zgodność z potrzebami Chorągwi (Organiza- 

cji), Czuwa również nad tym, by poziom realizowanych prób na poszczególne 

stopnie przez różne instruktorki (lub kandydatki na instruktorki) był jednolity 

i wyrównany. 

III. Próby instruktorskie 

PRÓBA PRZEWODNICZKI 

Przewodniczka to instruktorka pełniąca służbę w bezpośrednim kontak- 

cie z zuchami, harcerkami, wędrowniczkami w drużynie. Swoją wiedzę i umie- 

jętności przekazuje młodszym w sposób odpowiedzialny i kompetentny. Jako 

starsza siostra jest wzorem do naśladowania. 

A. Wymagania 

1. Postawa 

Rozumując w sposób dojrzały ideę harcerską dąży do ułożenia sobie ży- 

cia w myśl jej ideałów; wyrabia w sobie: 

- uczciwość we wszystkich przejawach życia osobistego i zespołowego 

— karność wewnętrzną i zewnętrzną 

- aktywność w życiu rodzinnym i społecznym (dom, szkoła, praca) 

- poczucie odpowiedzialności za swoją pracę i współodpowiedzialności za ze- 

spół 

- świadomość obywatelską i społeczną 

t dePchiwUn/o4 4 
EJ harcerskie.pl 

  

  

2 Biuletyn Informacyjny ZHR. 

Jest świadoma, że swoją postawą oddziaływuje na harcerki i stanowi dla 
nich wzór. 

IL. Wiedza i umiejętności 

1. Rozumie istotę procesu wychowania w pracy harcerskiej. 

2. Zna warunki rozwoju człowieka w różnych sferach jego osobowości (fizycz- 
nej, emocjonalnej, intelektualnej, w sferze woli). 

3. Potrafi w pełni świadomie prowadzić proces wychowawczy we własnej dru- 
żynie, odzwierciedlony w tworzonych programach pracy. 

4. Zna etapy rozwoju psychofizycznego dziewcząt i chłopców, dostrzega ich 
korelację z metodą harcerską. 

5. Zna ogólne zasady pracy zuchów, harcerek, wędrowniczek. 

6. Korzysta z materiałów metodycznych i umiejętnie posługuje się literaturą 
specjalistyczną. 

7. Zna założenia ideowe i programowe ZHR oraz jego system organizacyjny 
i gospodarkę finansową. 

8. Zna genezę Organizacji Harcerek, rozumie znaczenie podziału na ruch żeń- 
ski i męski. 

9. Wykaże się umiejętnością organizowania pełnego życia harcerskiego druży- 
ny podczas roku szkolnego oraz na obozie lub koloni zuchowej. 

10. Wykaże się umiejętnością prowadzenia gospodarki drużyny: sprzętowej 
i finansowej. 

B. Sposób realizacji próby 

1. Zdobywanie kolejnego stopnia harcerskiego (co najmniej wędrowniczki). 

2. Udział w kursie przewodniczek. 

3. Pełnienie funkcji instruktorskiej przez co najmniej 6 miesięcy. 

4. Uczestnictwo w przygotowaniu i prowadzeniu obozu, kolonii zuchowej lub 
zimowiska. 

5. Czynny udział w życiu hufca. 

TRYB ZDOBYWANIA STOPNIA PRZEWODNICZKI 

1. Realizacja próby polega na spełnieniu wymogów regulaminu stopnia - prze- 
de wszystkim na pełnieniu funkcji wychowawczej na poziomie drużyny (szcze- 
pu), oraz zaistnieniu w środowisku instruktorskim hufca. Do wymogów nale- 
żą: odpowiedni wiek, stopień harcerski, odbyty kurs przewodniczek. Przez 

BIN. w 6/94 >
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funkcję wychowawczą rozumiemy rolę przybocznej podejmującej rolę druży- 
nowej. Sprawowanie tej funkcji musi trwać minimum 6 miesięcy i zakończyć 
się sukcesem. Nad realizacją próby czuwa opiekunka, którą jest hufcowa (lub 
osoba, na którą hufcowa scedowała funkcję opiekunki próby na drodze poro- 
zumienia pomiędzy kandydatką a hufcową). 

2. Początek próby stanowi objęcie funkcji wychowawczej przez kandydatkę do 
stopnia przewodniczki. 
3. Po upływie co najmniej 6 miesięcy hufcowa wnioskuje do Komisji Instruk- 
torskiej przy Komendzie Chorągwi o rozpatrzenie kwestii przyznania stopnia 
kandydatce. W uzasadnionych wypadkach kandydatka może sama zgłosić taki 
wniosek. Wniosek hufcowej zawiera: 

- opinię hufcowej 

- opinię komendantki kursu 

—sprawozdanie kandydatki z przebiegu próby. 
4. Komisja Instruktorska po zapoznaniu się z tymi dokumentami oraz po roz- 
mowie z kandydatką i jej opiekunką (w uzasadnionych przypadkach bez roz- 
mowy z kandydatką): 

a) ustala termin wizytacji drużyny prowadzonej przez kandydatkę iją 
przeprowadza (w uzasadnionych przypadkach podejmuje decyzję o od- 
stąpieniu od wizytacji); 
b) wyznacza dodatkowe zadania, ustalając jednocześnie termin ich reali- 
zacji lub uznaje, że nie ma potrzeby spełnienia dodatkowych zadań; 
c)wnioskuje do  Komendantki Chorągwi o przyznanie stopnia 
instruktorskiego kandydatce. 

5. Komendantka Chorągwi/Namiestniczka przyznaje stopień rozkazem. Wrę- 
czenie oznak stopnia następuje w obecności instruktorek Chorągwi. Jedno- 
cześnie powinno nastąpić wręczenie wymagań stopnia podharcmistrzyni z su- 
gestią, że od tego momentu zaczyna się próba na kolejny stopień. 

PRÓBA PODHARCMISTRZYNI 
Podharcmistrzyni to instruktorka, która wykazuje mistrzostwo w prowa- 

dzeniu drużyny, umiejętnie kieruje zespołem instruktorskim i uczestniczy 
w kształceniu kadry. 

A. Wymagania 

1. Postawa 

Odczytując ideę harceską na tle otaczającej ją rzeczywistości społecznej * | archiwum" 3 : 
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wykazuje odpowiedzialną, harcerską postawę wobec życia rodzinnego i spo- 
łecznego: 

- cechuje się uczciwością przejawaiającą się w odwadze cywilnej i umie- 
jętności sprawiedliwej oceny samej siebie i swego postępowania; 

- cechuje się karnoscią wewnętrzną - harcerską i obywatelską; 
- aktywizuje swoją postawą środowisko; 
- jest odpowiedzialna za zespół; 

= uczestniczy w życiu obywatelskim i społecznym wykazując zaintereso- 
wanie wobec najważniejszych zagadnień życia współczesnego. 

II. Wiedza i umiejętności 
1. Potrafi wkomponować program działania swojej drużyny (hufca) w tło lokal- 
nego życia społecznego (młodzieżowego, instytucjonalnego, parafialnego, 
itp.). 

2. Pogłębia znajomość procesów wychowawczych oraz metody harcerskiej 
oraz umiejętnie je stosuje. Tworzy własne rozwiązania metodyczno- progra- 
mowe. 

3. Poprawnie współdziała z inymi instruktorami w strukturach organizacji. 

5. Umie zorganizować życie zespołu harcerskiego i instruktorskiego oraz kie- 
rować nim. 

B. Sposób realizacji próby 

1. Aktywny udział w zyciu zawodowym, rodzinnym i społecznym. 

2. Udział w kursie podharcemistrzowskim 

3. Uczestnictwo w kształceniu zastępowych i kształceniu metodycznym lub 
pełnienie funkcji na obozie szkoleniowym. 

4. Wyrażny przydział pracy instruktorskiej i czynny udział w życiu grona in- 
struktorskiego. 

5. Prowadzenie obozu drużyny lub kołonii. 
6. Kontakty z instruktorami innych organizacji. 

TRYB ZDOBYWANIA STOPNIA PODHARCMISTRZYNI 

1. Realizacja próby polega na spełnieniu wymogów z regulaminu stopnia 
(wiek, stopień instruktorski, kurs) oraz na pełnieniu funkcji wychowawczych 
na poziomie Hufca, członkini Referatu Chorągwii, komendantki Związku Dru-
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żyn lub szczepowej. Podharcmistrzyni staje się wychowawczynią wychowaw- 
ców, tworzy, kreuje środkowisko instruktorskie. 

Nad realizacja próby czuwa opiekunka w stopniu harcmistrzyni. W uza- 
sadnionych przypadkach, za zgodą Komendantki Chorągwi oraz Komisji In- 
struktorskiej, opiekunką próby może być doświadczona podharcmistrzyni 
(z bardzo zaawansowaną próbą harcmistrzyni). 

2. Początek próby podharcmistrzyni łączy się z datą przyznania stopnia prze- 
wodniczki oraz z wyborem (ustaleniem) opiekunki próby i zatwierdzeniem jej 
przez Komisję Instruktorską lub Przewodniczącą Komisji. 

3. Po upływie minimum 2 lat próby, opiekunka wnioskuje do Komisji Instruk- 
torskiej przy Komendzoie Chorągwi o podjecie decyzji w sprawie przyznania 
stopnia podharcminstrzyni. W uzasadnionych wypadkach instruktorka może 
sama złożyć taki wniosek. Do wniosku dołączone są: 

- opis przebiegu służby instruktorskiej 

- sprawozdanie kondydatki z próby 

- opinia opiekunki próby 

- opinia - ocena komendantki kursu podharcmistrzyń 

- opinia bezpośredniej przełożonej. 

4. Komisja Instruktorska po zapoznaniu się z w/w dokumentami oraz po roz- 
mowie z kandydatką i jej opiekunką: 

a) wyznacza dodatkowe zadania, ustalając termin ich realizacji lub uznaje, 
że nie ma potrzeby wyznaczania dodatkowych zadań; 

b) po wykonaniu zadań ze skutkiem pozytywnym wnioskuje do Naczel- 
niczki o przyznanie stopnia podharcmistrzyni. 

5. Naczelniczka przyznaje stopień rozkazem. Uroczyste wręczenie oznak stop- 
nia następuje w obecności instruktorek Chorągwi. Jednocześnie podharcmis- 
trzyni wręcza się wymagania próby harcmistrzowskiej z sugestią, że od tej po- 
ry rozpoczyna ostatnią probę. 

PRÓBA HARCMISTRZYNI 
Harcmistrzyni to aktywna instruktorka odpowiedzialna za stan i rozwój 

Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej. 

A. Wymagania 

I. Postawa 

Swoim życiem urzeczywistnia wartości chrześcijańskie. Ciągłym wysił- 
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kiem pogłębia ich rozumienie i rozeznania w hierarchicznym układzie. 

Cechuje się: 

- ekspansją swych myśli i ideałów w środowisku społecznym; 

- odpornością na niezgodne z Prawem Harceskim wpływy zewnętrzne; 

- aktywnością skierowaną na służbę bliźnim; 

- podejmowaniem odpowiedzialności za życie rodzinne, społeczne, oby- 
watelskie; 

- odwagą w wyrażaniu prawdy wobec siebie i otoczenia; 

- uczciwym osądem siebie. 

II. Wiedza i umiejętności 

1. Umiejętnie określa zarówno potrzeby człowieka jak i potrzeby społeczen- 
stwa polskiego w zakresie wychowania. 

2. Potrafi*ódczytać rzeczywistą i potencjalną rolę harcerstwa współczesnego. 
3. Stawia cele przed harcerstwem różnych poziomów wiekowych i zamienia je 
na programy. 

4. Organizuje pola służby społecznej dla środowisk harcerskich. 

5. Zna dorobek i aktualną politykę wewnętrzna ZHR, orientuje się w sytuacji 
ruchu żeńskiego. 

6. Umie porównać iocenić założenia programowe ruchów skautowych ze 
szczególny uwzględnieniem ruchu żeńskiego. 

7. Posiada specjalność instruktorską, a wiedzę z jej zakresu przekazuje innym 
w procesie kształcenia instruktorskiego lub w publikacjach. 

B. sposób realizacji próby 

1. Aktywne i odpowiedzialne życie rodzinne, zawodowe ispołeczne. . 

2. Pełnienie funkcji instruktorskiej i czynny udział w życiu grona instruktor- 
skiego. 

3. Współtworzenie Organizacji Harcerek, praca dla Związku. 

4. Kształcenie instruktorek na kursach przewodnikowskich i podharcmis- 
trzowskich, opracowywania wydawnicze. 

5. Udział w konferencjach harcmistrzowskich. Uczestnictwo w spotakcniach 
z innymi harcerskimi oragnizacjami żeńskimi. 

BIN. » 6/94
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1. Realizacja polega na spełnieniu, w ciągu minimum 2 lat, wymagań stopnia 
zregulaminu (stopień harcerski, uczestnictwo w konferencjach, zespołach 
problemowych na poziomie Organizacji) oraz na pełnieniu funkcji wychowaw- 
czych na poziomie Chorągwi, Namiestniczki, referentki, członkini Wydziału 
Głownej Kwatery Harcerek itp. 

Harcmistrzyni jest wychowawczynią wychowawców, tworzy środowisko 
instruktorskie na najwyższych poziomach Organizacji Harcerek, kreuje jej ob- 
licze programowe i metodyczne. 

Nad realizacją próby czuwa opiekunka w stopniu harcmistrzyni. 

2. Początek próby harcmistrzyni ma miejsce w dniu przyznania stopnia pod- 
harcmistrzyni. 

3. Po zakonczeniu próby opiekunka wraz z przełożoną wnioskuje do Komisji 
Harcmistrzyń przy Głównej Kwaterze Harcerek o rozpatrzenie sprawy zakoń- 
czenia próby i przyznanie stopnia. W uzasadnionych przypadkach instruktor- 
ka może złożyć wniosek sama. Do wniosku dołączone są: 

- sprawozdanie kandydatki z próby, 

- opinia opiekunki, 

- opinia Komendantki Chorągwi lub innej bezpośredniej przełożo- 
nej. 

4. Komisja Harcmistrzyń po zapoznaniu się się zw/w dokumentami oraz po 
rozmowie z kandydatką i jej opiekunką: 

a) ustala dodatkowe zadania, ustalając termin ich realizacji lub uznaje, że 
nie ma potrzeby ustalania dodatkowych zadań; 

b) po ich wykonaniu ze skutkiem pozytywnym, wnioskuje do Naczelnicz- 
ki o przyznanie stopnia harcmistrzyni. 

5. Naczelniczka przyznaje stopień rozkazem. Uroczyste wręczenie oznak stop- 
nia następuje w obecności instruktorek Chorągwi, z której wywodzi się nowa 
harcmistrzyni oraz przedstawicieli Komisji Harcmistrzyń. 
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ZWIĄZEK HARCERSTWA RZECZPOSPOLITEJ 
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2.2. 

GŁÓWNA KWATERA HARCERZY Warszawa, 22.06.1994 r. 

ROZKAZ L. 6/94 

Główna Kwatera Harcerzy 

Zwalniam zfunkcji Szefa Referatu Wychowania Wodnego i członka 
GHK-y hm. Sławomira Sawickiego. 

Włączam Referat Wychowania Wodnego w skład Wydziału Wędrownicze- 
go i mianuję jego Szefem hm. Wojciech Kolkę. 

Starszyzna 

. Na wniosek Komisji Harcmistrzowskiej GKH-y: 

2.1.1. W związku z zakończeniem postępowania weryfikacyjnego wpisuję 
na listę: 

harcemistrzów: 

- hm. Andrzeja Frasunkiewicza HR (Ch. Lubelska) z ważnością od 
dnia 3 maja br., 

- ks. hm. Wiktora Paneckiego HR (Ch. Pomorska), 

- hm. Remigiusza Wijtka HR (Ch. Wielkopolska) z ważnością od dnia 
3 maja br. 

podharemistrzów: 

- phm. Macieja Zawadzkiego HR (Ch. Pomorska). 

2.1.2. Zamykam próbę z wynikiem pozytywnym i przyznaję stopień har- 
cmistrza: 

- phm Krzysztofowi Wójtowiczowi HR (Ch. Małopolska) , 

- phm. Arturowi Jagnieży HR (Ch. Mazowiecka), 

- phm. Pawłowi Zarzyckiemu HR (Ch. Mazowiecka), 

- phm. Michałowi Synowcowi HR (Ch. Mazowiecka). 

Anuluję decyzję z rozkazu L.1/94 w stosunku do hm. Andrzeja Karuta HR, 
zaliczam służbę instruktorska za rok 1992/93 i wpisuję na listę starszyzny. 
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3. Jednostki Organizacyjne 
KAZ 

31. Zwalńiam Aa własną prośbę z funkcji Komendanta Mazowieckiej <horąg- 

wi Harcerzy hm. Pawła Wypycha, jednocześnie na wniosek Zbiórki Wy- 

borczej Instruktorów Mazowieckiej Chorągwi Harcerzy mianuję p.o. Ko- 

mendanta phm. Marcina Staniszewskiego HR. 

3.2, Na wniosek zainteresowanych: 

3.2.1. Zwalniam z funkcji Hufcowego Warszawskiego Hufca Harcerzy „Sas- 

ka Kępa” phm. Marcina Staniszewskiego HR, mianując p.o. Hufcowego 

pwd. Szymona Kobusińskiego HO. . 

3.2.2. Zwalniam z funkcji p. o. Hufcowego Warszawskiego Hufca Harcerzy 

„Grochów” pwd. Marcina Skaubana ćw., mianując na tę funkcję pwd. Mar- 

ka Sokołowskiego HO. i Ja Li SA uzy 

3.2.3.Zwalniam zfunkcji. Hufcowego Warszawskiego "u ca H y 

„Klucz” phm. Artura Jagnieżę HR, mianując p. 0. Hufcowego Marcina Woj 

ciechowskiego HO. 

4. Zjazd Programowo-Metodyczny Organizacji AA) s: 

. Zwoałuję, IV -Zjazd Programowo-Metodyczny Organizacji Harcerzy ZHR 

w Łodzi w terminie 25 - 27.11. br. 

4.2. Mianuję Szefem Organizacyjnym IV Zjazdu Programowo-Metodycznego 

Organizacji Harcerzy hm. Adama Komorowskiego. 

ka)
 

R 

5. Różne 
| ł Im. 

5.1. Podaję do wiadomości, że Rada Naczelna zatwierdziła jako obowiązujący 

w ZHR „Zarys Programu Wychowawczego Związku”. ” 

; AZ a 5 

2 Przypominam Komendantom Chorągwi, że we wrześniu na 

* przeprowadzić rejestrację instruktorów zgodnie z „Regulaminem kie 

cji Instruktorek i Instruktorów ZHR”. Tegoroczna rejestracja będzie pod- 

stawą do ustalenia list osób biorących udział w przedzjazdowych zbiór- 

kach Okręgów. 

CZUWAJ! 

Naczelnik Harcerzy 

/-/ hm. Marcin Jędrzejewski HR 

S$] archiwum 
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II. KOMUNIKATY 

1. Notatka ze spotkania Komisji Porozumiewawczej 
Organizacji Harcerskich w dniu 11 czerwca 1994r. 

1. W spotkaniu, które odbyło się w Warszawie, wzięli udział przedstawiciele 
Związku Harcerstwa Rzeczpospolitej (ZHR), Polskiej Organizacji Harcerskiej 
(POH), Stowarzyszenia Harcerstwa Katolickiego „Zawisza” (SHK), Niezależne- 
go Kręgu Instruktorów Harcerskich „Leśna Szkółka” (LS) i Federacji Drużyn 
im. Cichociemnych (FDC). 

2. Zaakceptowano”Zasady działania Komisji”. 

3. Dyskutowano nad możliwością zaproszenia do pracy w Komisji innych or- 
ganizacji, w tym ZHP. Uznano, że nie należy w tej chwili podejmować prac nad 
tworzeniem federacji, natomiast rozszerzać ewentualnie płaszczyznę Komisji. 
Pozytywnie na temat zaproszenia ZHP do Komisji wypowiedziała się LS i FDC, 
decyzję po konsultacjach podejmą ZHR, POH i SHK. 

4. Zaproponowano utworzenie wewnątrz Komisji Konferencji Chrześcijań- 
skich Organizacji Harcerskich opartej na następujących zasadach: wychowanie 
w oparciu o zasady chrześcijaństwa, praca zgodna z metodą Bi-Pi, wychowa- 
nie nie koedukacyjne, wychowanie przez przykład osobisty instruktora, zgod- 
ność deklaracji z praktyką dzialania. Szczegóły będą omawiane na następnym 
spotkaniu. 

5. Przyjęto informację oobchodach 50-lecia Powstania Warszawskiego 
(szczegółowy program wysyła ZHR) oraz Ogólnopolskiej Konferencji Instruk- 
torów Katolickich, na którą zostały przekazane zaproszenia dla poszczegó|- 
nych organizacji. 

6. Ustalono termin następnego spotkania na 27 VIII 94 r. Do wiadomości: 

>ZAR 

"POR 

- SHK „Zawisza” 

— NKIH Leśna Szkółka 

= FDC 

- ZHP p.g.K. 
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2. List Przewodniczącego ZHR 

  

Warszawa dnia 16.06.1994r. 

Do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

Związek Harcerstwa Rzeczpospolitej jest organizacją wychowawczą przyj- 
mującą jakó podstawę wychowania ideę służby Bogu, Polsce i bliźnim oraz za- 
sady etyki chrześcijańskiej. Na swoich dwóch ostatnich Zjazdach instruktorzy 
ZHR przyjęli uchwały wspierające starania dotyczące prawnej ochrony dziecka 
poczętego. Uchwała z roku 1993 zobowiązała władze naczelne ZHR do wpro- 
wadzenia problematyki wychowania rodzinnego do programów wychowaw- 
czych, co jest w tej chwili realizowane. 

Dla wychowania poważnym zagrożeniem jest promowanie kultury przy- 
jemności, relatywizmu moralnego i dostosowanie norm postępowania czło- 
wieka do aktualnej rzeczywistości społecznej. Taką - na wielu płaszczyznach 
zgubną dla przyszłości - wymowę ma decyzja Sejmu o liberalizacji ustawy 
o ohcronie życia poczętego. Jest to otwarcie drogi do identycznych w sferze 
moralnej decyzji o dopuszczalności eutanazji. Na naszych oczach spełniają się 
przerażające wizje pisarzy gatunku science fiction o eliminacji ze społe- 
czeństw ludzi słabych i bezbronnych. 

Te same środowiska, które aktywnie wspierają inicjatywy łagodzące mo- 
ralne progi ludzkiego postępowania równocześnie głośno próbują przeciw- 
działać rosnącej przestępczości nieletnich i narkomanii wśród młodzieży. 
Tymczasem łatwo jest dostrzec wychowawczy związek pomiędzy tymi patolo- 
giami życia społecznego, a aborcją czy eutanazją. Spór, który w tej chwili się 
toczy nie jest sporem politycznym lecz rozgrywką o przyszłość ludzkiej cywili- 

zacji. 

Jako wychowawcy apelujemy do Prezydenta iSenatu Rzeczypospolitej 
o niedopuszczenie do ostatecznego uchwalenia liberalnych zmian w ustawie 
chroniącej życie nienarodzonych. 

Przewodniczący ZHR 

/-/ hm. Wojciech Hausner HR 
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3. KOMUNIKAT ORGANIZACYJNY GKH-y 

Warszawa 21 czerwca 1994 r. nr 6/94 

Informuję, że w miesiącu lipcu biuro Głównej Kwatery Harcerzy przy Al. 
Solidarności w Warszawie, będzie nieczynne. W tym czasie ze wszelkimi waż- 
nymi sprawami należy się zwracać do biura Naczelnictwa przy ul. Krakowskie 
Przedmieście 64/33 tel. 635-98-82. 

1. Rada Naczelna 

1.1. W dniu 12 czerwca br. odbyło się spotkanie Rady Naczelnej w Warszawie. 
Najważniejsze decyzje jakie podjęła w tym dniu Rada to: 

- Mianowanie Naczelniczką Organizacji Harcerek ZHR harcmistrzyni Ur- 
szuli Kret. Dotychczasowa Naczelniczka hm. Maria Kuczma złożyła prośbę 
o zwolnienie z funkcji. 

- Powołanie na członka Rady Naczelnej Harcmistrza Tomasza Kościelne- 
go z Chorągwi Łódzkiej. 

- Przyjęcie „Zarysu programu wychowawczego Związku Harcerstwa 
Rzeczypospolitej”. 

Przypominam, że wszelkie informacje na temat działania władz naczel- 
nych ZHR, znajdą druhowie w Biuletynie Informacyjnym Naczelnictwa ZHR. 

1.2. Przewodniczący ZHR skierował do nas następujący komunikat: Jesienią 
1994 roku jest planowane zorganizowanie Konferencji Samorządowej ZHR. Jej 
celem byłaby wymiana doświadczeń i pomysłów na temat miejsca oświaty 
i wychowania w pracy samorządów oraz próba nakreślenia programu wspiera- 
nia wychowawczej pracy ZHR. W związku z powyższym proszę o nadesłanie 
danych (imię, nazwisko, adres) radnych - byłych, bądź obecnych członków 
ZHR lub sympatyków naszego Związku, oraz zaznaczenie, który z nich byłby 
zainteresowany udziałem w tej konferencji. 

2. Główna Kwatera Harcerzy 

2.1. W dniu 18 czerwca br. odbyło się spotkanie Głównej Kwatery Harcerzy 
w Warszawie. W głównej mierze zostało ono poświęcone dyskusji nad projek- 
tem nowego regulaminu stopni harcerskich. Projekt ten przedstawił przewod- 
niczący Komisji d/s stopni harcerskich hm. Tomasz Łęcki, zaproszony na to 
spotkanie. W czasie dyskusji gruntownie przeanalizowano zarówno koncepcję 
jak i treść merytoryczną nowego regulaminu i zobowiązano Komisję do przy- 
gotowania ostatecznej wersji w oparciu o zgłoszone uwagi. Ta wersja ma być 
przedstawiona na specjalnym spotkaniu Głównej Kwatery Harcerzy w czasie 
wakacji, a następnie zatwierdzona przez Naczelnika Harcerzy. Następnie omó- 
wiono sprawy bieżące Organizacji Harcerzy, a w szczególności akcję letnią. 
W trakcie tej akcji ma zostać pzeprowadzona wizytacja obozów, które to kon- 
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6. Hufce 
ę A uprawnień cepcje przedstawił hm. Feliks Borodzik. Niestety mimo ustaleń na ostatnim 61. Przypominam wszystkim hufcowym, że do 7 pad i. spotkaniu z Komendantami Chorągwi, zostały przesłane do Głównej Kwatery i obowiązków należy zwizytowanie wszystkich obozów ez przesłać do ko- Harcerzy nieliczne adresy obozów. Wykaz ich zostanie zamieszczony w spe- lepiej osobiście przez hufcowego). Raporty z wizytacji 

, ież oczekuje na cjalnym Komunikacie Organizacyjnym. mend chorągwi. Oczywiście Główna Kwatera Harcerzy równie ) 

Wasze uwagi na temat przebiegu akcji letniej. 
3. Szkolenie borem nowej Naczelniczki Harcerek, w imieniu całej Or- 

W związku z Organizacji Harcerek Naczelniczce I Org. ETZ 3.1. Komendant CSI zaprasza do udziału w Kursie Podharcmistrzowskim. Kurs ganizacji Harcerzy składam Druha een polu działania, wtym rów jest jednocześnie kursem tworzącej się Chorągwianej Szkoły Instruktorskiej najlepsze zycia okna iewałej tw współpracy z Organizacją męską. Górnośląskiej KCh ZHR. Pierwsze spotkanie kursu odbędzie się 9-10 paździer- nież w rozwijaniu 1a (piękniejszych dni wakacyjnej przygody nika 1994 roku na Stefance (Bielsko-Biała). Warunkiem uczestnictwa w Kursie Życzę wszystkim Druhom najpię ż amiieńgch wrażeń. Mam nadzieję, jest posiadanie stopnia pwd. i zrealizowanie zadań oraz przyjazd na pierwsze i szczęśliwych powrotów z bagażem niezapc i może nie zapomnicie o Głównej spotkanie na Stefance ze sprawozdaniem. że podzielicie się tymi wrażeniami z innymi 
Zadania: Kwaterze. 

1.  Opracówać pisemko z artykułem: 
- Kim jest dla ciebie podharcmistrz? 

CZUWAJ! - Co chciałbym umieć jako podharcmistrz? 
ik 2.  Zrealizować pomysł, który „wstrząśnie” środowiskiem (pozostawi w nim Kierown trwały pozytywny ślad, przyczyni się do jego rozwoju). Raport z oceną zadania Wydziału Organizacyjnego napisaną przez opiekuna próby, lub przyszłego opiekuna próby (oczywiście 

na stopień podharcmistrza) przesłać przed spotkaniem kursu do 3 październi- 
ka na adres CSI. 

hm. Marek Jędrzejewski HO 

4. Wizytacje 
4.1. W dniu 18 czerwca 94r. odbyło się robocze spotkanie Zespołu Stałych Wi- 
zytatorów Głównej Kwatery Harcerzy poświęcone wizytacji obozów letnich. 
Przyjęto następujące zasady wizytacji: * Każdy. z wizytatorów powinien w wizy- 
towanej Chorągwi odwiedzić co najmniej trzy obozy: - obóz szkoleniowy - zgrupowanie obozów - samodzielny obóz jednej drużyny * Uzgodnienie z Ko- 
mendantem Chorągwi ma zapobiec nadmiernej koncentracji wizytacji na któ- 
rymś z obozów. Następne spotkanie ZSW wyznaczono na 24 września br. ce- 
lem podsumowania wyników wizytacji obozów letnich i omówienia tematyki 
jesiennych wizytacji. 

5. Konkurs 
5.1. Główna Kwatera Harcerzy ZHR ogłasza konkurs na przygotowanie nowe- 
go munduru dla zucha, harcerza, węrdownika i instruktora. Podczas IV Zjazdu Programowo - Metodycznego, planowanego w listopadzie 1994 zorganizowa- 
na zostanie wystawa propozycji. Wśród obecnych na zjeżdzie przeprowadzone 
zostanie głosowanie sondażowe. Najlepsze mundury zostaną wypróbowane i zatwierdzone jako wzory obowiązujące w regulaminie mundurowym. 

-] drdaiMi M 604 16 ) 
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III. KRONIKA ZHR 

a. WYSTĄPIENIE SZTANDARU ZHR 

W dniach 11 - 12.06.1994 roku harcerki 1 harcerze z Hufców Świętokrzyskich ZHR uczestniczyli w Wąchocku w uroczystościach ZEN: do Polski urny z prochami mjr Eugeniusza Kaszyńskiego at, 

Mjr Nurt zginął w niewyjaśnionych okolicznościach w 1977 roku w Londynie. Był on legendarnym dowódcą zgrupowania partyzanckiego Ponury-Nurt dzlałającego na terenie Gór Świętokrzyskich. 

2 PRZEGLĄD PRASY 

Zbliżają się wakacje. W tym kontekście o harcerstwie pisze się dużo - przykre jednak, że rzadko o wychowawczym programie harcerskich wyjazdów. 
Przegrywamy zdecydowanie (z Innymi organizacjami harcersklmi w Pol- sce) w wakacyjnych przedbiegach z ZHP ponieważ: 

" organizujemy obozy wyłącznie dla członków naszego Związku, traktując Akcję Letnią jako kontynuację śródrocznej pracy drużyn, nie wystawiamy swoich mda e licytację (sztandarowy artykuł na ten temat pod znamien- nym tytulem „Powraca moda na wakacje z m żką” Ą „ube 
zmOE (GAL) J enażką” cyt. Gazeta Lubelska 

„Przy okazji zwracam się z prośbą o przekazywanie wszędzie tam, gdzie to możliwe informacji że ZIIR nie jest organizacją, której naczelnym celem jest organizowanie masowego wypoczynku dla dzieci i młodzieży, niezależnie od przynależności organizacyjnej. 
Tymczasem w dalszym ciągu trwają „boje" o dofinansowanie tegorocz- nych wakacji. O krzywdach wyrządzonych ZHP przez MEN podczas ubiegiej AL w dalszym ciągu nie może zapomnieć ani ZHP, ani prezes ZG ZNP, pan Jan Zacióra (patrz: Życie Warszawy 26.06.1994) j 

g Niezależnie od ilości dzieci wysyłanych na obozy I kolonie, wszystkie po- winny mieć takie samo prawo do dofinansowań na wakacje. Zadziwiające i że- nujące zarazem, że najgłośniej o swej „biedzie" krzyczy najbogatsza organiza- 30 waka w Polsce (Por. np. koszaliński „Głos Pomorski" z dnia 

Przy okazji warto nadmienić, że w Poznaniu 30% kosztów tamiejszej AL 

harcerskie.pl 
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ZHP zostanie sfinansowane z budżetu - 35.000 dziennie wynosi dofinansowa- 
nie na jednego uczestnika (Głos Wielkopolski 16.05.1994). W Krakowie „dają" 
skromnej 12.000 na osobodzień (Gazeta w Krakowie 16.06.1994). 

W rozpisanym (na prywatny użytek Referatu Informacyjno-Prasowego 
ZHR) konkursie na rzetelność i brak obiektywizmu pierwsze miejsce zajął re- 
daktor Apolinary Wojtyś - specjalista od tematyki harcerskiej w „Polsce Zbroj- 
nej”. W artykule „Tanio, atrakcyjne, pożytecznie" (PZ 21.07. br ) dotyczącym 
oczywiscie tegorocznej AL dowiedzieć się można między innymi że gorsi od 
ZHP jesteśmy ponieważ: 

z organizujemy obozy wyłącznie własnym ludziom, co jest zapewne 
przejawem krańcowej klaustrofobii, niedemokratyczności i wyrazem 
niedostrzegania palących problemów „wakacyjnych całej polskiej 
młodzieży, 

% w dodatku na obozy ZHR wyjeżdżają oddzielnie chłopcy i dziewczę- 
.  ta- co jest dowodem antyawangardowości..... 

Pan red. Wojtyś zapewne dosyć dokładnie zinternalizował zasady radzie- 
ckich pedagogów i psychologów, którzy jeszcze do niedawna głosili absolutną 

- tożsamość metod i celów wychowawczych niezależnie od płci, w myśl zasady, 
że kobieta * mężczyzna. To swoista awangarda! 

Z „własnych" wypowiedzi dowiedziałam się także inych ciekawych rzeczy 
dlatego tym razem szczególnie zachęcam do czytania „Polski Zbrojnej” 

W dalszym ciągu wiele emocji wzbudzają obchody 50 rocznicy bitwy pod 
Monte Cassino. Prasa mało dyskretnie podkreślała, że zamiast kombatantów 
na liście samolotu premiera byli m. in. przedstawiciele ZHP (5. Mirowski, R. Pa- 
cławski). Wiele emocji wzbudziło także pokrycie ze środków budżetowych 
kosztów przejazdów delegacji ZHP (cyt. Express Wieczorny 17.05.1994, Życie 
Warszawy 14/15.05.1994). ZHR, reprezentowany przez Małopolską Chorągiew 
ZHR, ma na szczęście czyste sumienie. 

W dalszym ciągu trwa spór o budynek GK ZHP przy ul. Konopnickiej 6 
w Warszawie (Gazeta Wyborcza 20.05.1994). Warszawska YMCA, która w 
1932 wybudowała ten gmach zajmuje w nim jedynie cztery pokoje. Zdaniem 
M.Frąckowiaka, dyrektora programowego warszawskiej YMCA, „Komenda 
Główna ZHP celowo opóźnia zwrot budynku” gdyż dobrze zarabia wynajmu- 
jąc część pomieszczeń i biura. 

Dwa tygodnie temu odbyły się wybory. Z wyjątkiem krakowskiego ZHR 
(a może jeszcze inaczej?), który wszedł w koalicję „Samorządny Kraków” (cyt. 
Czas Krakowski 17.06) instruktorzy ZHR kandydowali prywatnie jako atut po- 
dając w życiorysie oczywiście harcerską działalność. 

Z innych organizacji harcerskich prasa doniosła jedynie o kandydatach 
ZHP niestety na ogół z... SLD (patrz Gazeta Warmii i Mazur 14.06.94, Gazeta na 
Mazurach 15.06). Jeden z kandydatów SLD koalicjantów upatrywał wśród har- 
cerzy, jako, że przecież wszyscy działacze SLD należeli do ZHP. 
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„Weekend grozy” tak Gazeta Wyborcza z 22.06 zatytułowała obszerną no- 
tatkę na temat napadu podpitych wyrostków na biwak (zresztą dobrze i facho- 
wo przygotowany) jednej z warszawskich drużyn ZHR w Urlach. Sterroryzowa- 
ni mali harcerze, pocięte namioty, ukradziony radiotelefon to tylko niektóre 
straty. „Jak ustrzec się niebezpieczeństwa” pyta dalej „Gazeta" - przeszkoleni, 
pełnoletni instruktorzy, wcześniej wybrana lokalizacja, przygotowany program 
- czegóż można jeszcze wymagać? ł 

'Rzeszowskie „Nowiny” (15.06.94) w budującym artykule pt. „Bliżniemu 
swemu rękę podaj" doniosły o rzeszowskich drużynach harcerek i harcerzy 
ZHR, które włączyły się do akcji pomocy na rzecz niepełnosprawnych dzieci. 
Dzięki nim m. in, kilkanaście dzieci będzie mogło przejść rehabilitację w Miel- 
nie. 

O „wydziedziczonych” ze swego lokalu Warmińsko - Pomorskiego Okrę- 
gu ZHR, tamtejszych hufcach harcerek i harcerzy doniosła w artykule pod zna- 
miennym tytułem „Czuwaj poza Domem" „Gazeta Olsztyńska" (16.06). Choć 
władze miasta nie spieszą się z rozwiązaniem problemu „nasi” mają przynaj- 
mniej poparcie lokalnej prasy - i to dobrze! 

Przeznaczenia 100 mld. złotych z tegorocznego budżetu na mekace nek 
dzieci I młodzieży domagała się grupa 32 posłów z SLI - doniosło 16.06 Życie 
Warszawy. „Według szacunków ZHP (...) jeżeli pieniądze zostaną przeznaczone 
jeszcze w czerwcu na obozy i kolonie wyjedzie ok. 200 tysięcy dzieci! 100 mld 
złotych dla jednej organizacji - czy to aby nie przesada?! 
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